
Partnerības projektu 
rezultātu kvalitāte un 

ilgtspēja

Rūta Gintaute-Marihina
Rīgas Tehniskās koledžas direktore

vet.team@viaa.gov.lv



Kvalitatīvi un ilgtspējīgi projekti – 
Ekselences un izaugsmes pamats

• Projekta plānošanā un īstenošanā 
jānodrošina efektīva 
partnerības projektu risku 
vadība

• ilgtspējīgi projekti profesionālajā 
izglītībā spēj veikt pozitīvas un 
ilgtermiņa pārmaiņas, kā arī 
ievērojami attīstīt izglītības sistēmu



Ilgtspēja profesionālās 
izglītības projektos

• Inovatīvu mācību metožu un tehnoloģiju integrēšana 
-Projekta laikā ieviestajiem risinājumiem jābūt viegli 
pieejamiem un ilgstoši pielietojamiem

• Cilvēkresursu kapacitātes celšana- profesionālās 
izglītības iestāžu personāla un skolotāju apmācības, lai 
varētu ilgtermiņā izmantot projekta rezultātus

• Vietējo un starptautisko partneru iesaiste-  laba 
sadarbība ar iesaistītajām pusēm, lai nodrošinātu projekta 
rezultātu pārmantojamību un pastāvīgu attīstību

• Finanšu ilgtspēja- finansēšanas modeļu izstrāde, lai 
nodrošinātu projektu vai tā rezultātu darbību arī pēc 
projekta beigām



Projekta ietekme profesionālās 
izglītības attīstībai

Projekta rezultāti ir mainījuši profesionālās izglītības 
kvalitāti un pieejamību

• Pedagoģiskās prakses uzlabošana. Jaunas mācību metodes 
vai rīki, kas paaugstina mācību procesu efektivitāti un kvalitāti

• Izglītības guvēju zināšanas un prasmes. Projekta 
rezultātiem jāuzlabo izglītības guvēju zināšanas un profesionālās 
prasmes, padarot viņus konkurētspējīgākus darba tirgū

• Sabiedrības un ekonomiskā ietekme. Profesionālās izglītības 
projektu rezultātā jānotiek pozitīvām pārmaiņām gan izglītības 
sistēmā, gan darba tirgū, uzlabojot ekonomiskos rādītājus un 
veicinot inovācijas

• Starptautiskā dimensija. Projekti, kas veicina sadarbību starp 
valstīm, rada iespējas zināšanu apmaiņai, metodiku pārņemšanai 
un profesionālās izglītības kvalitātes celšanai starptautiskā līmenī



Veiksmīgi projekti izceļas ar spēcīgu starptautisku sadarbību, inovāciju 
izglītības jomā un pozitīvu ietekmi uz dalībniekiem, nodrošina reģionu 

un kopienu ilgtspējīgu attīstību!



• Centres of Vocational Excellence - Employment, Social 
Affairs & Inclusion - European Commission (europa.eu)



Kopā mēs varam veidot izcilu, 
kvalitatīvu un iekļaujošu profesionālo 

izglītību!


	Slide 1: Partnerības projektu rezultātu kvalitāte un ilgtspēja
	Slide 2: Kvalitatīvi un ilgtspējīgi projekti – Ekselences un izaugsmes pamats
	Slide 3: Ilgtspēja profesionālās izglītības projektos
	Slide 4: Projekta ietekme profesionālās izglītības attīstībai
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7

